
Tirsdag den 3. juni 2003 (F 52) 10397 

de, skal i arbej de, og samfundet har brug for det, 
også de 50-60-årige. 

Det er også derfor, vi har været sådan lidt o.k. 
med hensyn til regeringens holdning til, at man i 
den anden retning fremrykker pensionsalderen. 
Jeg ved ikke, hvad jeg skal sige til det. Det er jo 
nok noget, vi finder ud af. Det lyder umiddel- 
bart sympatisk. Jeg ved ikke, om der er det store 
behov for det, fordi der rent faktisk er en ar- 
bejdsløshed. 

Det, jeg synes er et problem, er, at man stadig 
væk lukker fremmede ind i det her land, som 
man forventer kan komme ud på det danske ar- 
bejdsmarked. At vi nu også lukker østeuropæere 
ind, som skal ud på det danske arbejdsmarked, 
vil det gavne den danske arbejder? Det tror jeg 
ikke. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Fru Pia Kjærsgaard kom med en lang oprems- 
ning i sin ordførertale, men fru Pia Kjærsgaard 
glemte at sige, at takket være Dansk Folkeparti 
kommer de ældre og velfærden til at betale pri- 
sen for, at Dansk Folkeparti er kommet til mag- 
ten. Det her med at betale prisen er jo hr. Kri- 
stian Thulesen Dahls, Dansk Folkepartis politi- 
ske ordførers, egne ord. 

Det viste sig jo, da Enhedslisten undersøgte 
det, at i næsten halvdelen af de kommuner, hvor 
Dansk Folkeparti sidder i kommunalbestyrel- 
sen, stemte Dansk Folkeparti for nedskæringer 
for de ældre. Derfor ville det jo være rart at høre 
fra Dansk Folkeparti, om det også i år er de æl- 
dre og velfærden, der skal betale prisen for, at 
Dansk Folkeparti er kommet til magten. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Lad mig sige allerførst, at vi ikke afviser, at der 
er kommuner, der har det svært, at der er kom- 
muner, der i de kommende forhandlinger skal 
løftes under en eller anden form. Men det, vi af- 
viser totalt, er Enhedslistens undersøgelse. Jeg 
kan ikke forholde mig til den. Den er tendentiøs 
i allerhøjeste grad, tendentiøs, som kun Enheds- 
listen kan lave den. Virkelig tendentiøs. 

Fru Line Barfod kommer ind på, at hr. Kri- 
stian Thulesen Dahl ganske rigtigt har sagt: Nå 
ja, men vil man have del i meget store forbedrin- 
ger for de ældre, som Dansk Folkeparti har fået, 
så kan det godt være, der er andre områder, som 
man ikke får den store del i. Man må jo bare 
konstatere, at mens fru Line Barfod, bare for at 

tage et eksempel, sad og var parlamentarisk 
grundlag for en SR-regering, gennemførte man, 
ikke med fru Line Barfods stemme, men man 
gennemførte det: en afskaffelse af efterlevelses- 
pensionen. 

Kunne fru Line Barfod finde på at gennemfø- 
re en gratis influenzavaccination? 

Kunne fru Line Barfod finde på at komme 
med et øget helbredstillæg til pensionisterne? 

Kunne fru Line Barfod få gennemført bare et 
minimum af de ting, som Dansk Folkeparti har 
fået gennemført, og som vi også kunne høre 
statsministeren her tidligere på dagen stå og 
læse op? 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg kan godt forstå, at fru Pia Kjærsgaard ikke 
kan lide Enhedslistens undersøgelse. Dansk Fol- 
keparti har ikke kunnet påvise en eneste fejl i 
undersøgelsen, og så er det lidt sjov med de ek- 
sempler, fru Pia Kjærsgaard nævner om gratis 
influenzavaccination og helbredstillæg osv., for- 
di det rent faktisk er nogle forslag, som Enheds- 
listen har fremsat, og som Dansk Folkeparti der- 
efter overtog og fik igennem i finansloven. Men 
det er Enhedslisten, der har fremsat forslagene. I 
første omgang blev helbredstillægget jo indført 
af den socialdemokratiske regering med støtte 
fra Enhedslisten og SE 

Men jeg mangler at få svar på, om de ældre 
ude i kommunerne også i år skal betale prisen 
for, at Dansk Folkeparti er kommet til magten. 

Vil Dansk Folkeparti også i år stemme for så 
stramme kommuneaftaler, at kommunekasserne 
bliver tomme, og man skærer ned ude i kommu- 
nerne? Vil Dansk Folkeparti også i år ude i kom- 
munerne stemme for nedskæringer for de æl- 
dre? 

Kl. 14.25 
Fru Pia Kjærsgaard sagde jo, at Dansk Folke- 

parti lægger stor vægt på det sociale område, og 
man må sige: Ja, Dansk Folkeparti lægger så stor 
vægt på det sociale område, at det bliver mast 
fuldstændig fladt! 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Pia Kjærsgaard, og derefter bliver det fru 
Pernille Blach Hansen for to bemærkninger. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Det passer jo ikke. Jeg har ikke lyst til at slås om, 
hvem der kom først med hvilket forslag, men 


